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”Vad är en församling?” 

S 
lår man upp ordet ”församling” i SAOL 
kan man läsa två förklaringar: 
1. ”en grundläggande kyrklig enhet” 

2. ”grupp människor som kommit samman”. 
 

Kort och koncist men också ganska på prick-
en. I ett kristet perspektiv går det inte att 
separera de båda betydelserna, de hör 
oupplösligt samman och utgör förutsättning 
för varandra; församlingen är en grundläg-
gande kyrklig enhet, bestående av männi-
skor som kommit samman.  
 

Så är Östra Ryds församling beskaffad, lik-
som alla övriga kristna församlingar. Vår 
Svenska Kyrka betonar ofta detta i tal och 
tanke, samtidigt som man väljer att organi-
serar sig i motsatt riktning, med allt större 
pastorat där församlingarnas självbestäm-
mande begränsas och människors anknyt-
ning till den lokala kyrkan och sock-
nen försvåras. Detta motiveras oft-
ast av två anledningar: ekonomisk 
bärkraft och effektivare organisation 
och administration. 
 

Vad gäller den ekonomiska biten går 
det förstås att åtnjuta vissa stor-
driftsfördelar. Samtidigt är ekono-
min inte bara kronor och ören och 
bärkraften bör mätas också i hus-
hållningen med och tillgången till det mänsk-
liga kapitalet, dvs ditt och mitt engagemang 
församlingen. Räknar vi med detta i kalkylen 
ger sammanslagningarna och superpastora-
ten ett tydligt minusresultat. Och vad hjäl-
per då de svarta siffrorna i boksluten? Allt 
för många av Svenska kyrkans församlingar 
av idag uppfyller endast SAOL:s första defi-
nition; man må alltjämt vara en grundläg-
gande kyrklig enhet, men gruppen männi-
skor som brukade komma samman kommer 

inte längre, ty man känner inte sin präst och 
tillfällena att få fira gudstjänst och höra 
evangeliet är allt för få och för långt borta. 

Denna utveckling är dock ingen naturlag, 
utan ett vägval vår kyrka gjort på flera håll, 
säkerligen med de bästa intentioner! Men ni 
vet vad man brukar säga: ”Vägen till helve-
tet är kantad av goda föresatser”. 

I och med att det är just ett vägval förstår 
vi att det finns andra vägar att gå. I Östra 
Ryds församling vill vi pröva en annan väg. 
Endast Gud vet om vi lyckas, men alternativ 
till stordrift och distansering borde välkom-
nas på evangeliskt stadig grund. 

Under året arbetar vi för fullt med det som 
kallas församlingsinstruktionen; ett doku-
ment där vi sätter på pränt vad vi tror är 

Guds önskan av sin kyrka och för-
samling i Västra Husby, Gårdeby och 
Östra Ryd. Ska vårt vägval kunna bli 
ett föredöme i Svenska kyrkan be-
höver vi tänka klokt och bedja ofta 
och starkt om Guds hjälp. Din röst 
och ditt engagemang är oersättligt.  

Under hösten kommer vi att samla 
till öppna samtal om vår församlings 
framtid. Kom och gör din röst 

hörd—med konstruktiva förslag och fram-
tidstro! Gud och medmänniskan behöver 
just dig i arbetet för en hela skapelse, en 
bättre värld och en närmare relation till 
varandra och räddare Jesus Kristus. Du är 
efterlängtad och tillsammans kan vi vara 
den grupp människor som i glädje och kärlek 
kommer samman. Det är så vi kan fortsätta 
vara ”en grundläggande kyrklig enhet”. 

Erik Gruvebäck, din kyrkoherde 
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KONFIRMATION 

- ETT ÄVENTYR ! 
 

Du som går i går i 8:an eller 9:an är 

välkommen att vara med i Östra Ryds 

församlings konfirmationsgrupp!  

Vi samtalar, leker och lär känna Gud 

och varandra. Vi får gå på upptäckts-

färd i den kristna tron och ”smaka och 

se att Gud är god” (Ps. 34:9).  

 

Konfatiden—ett minne för livet! 
 

Vi träffas i våra kyrkor och församlingshem  

under hösten och våren, en söndag i  

månaden. Vi åker på ett kortare läger i höst 

och gör en resa till ut i Europa våren 2024! 
 

Välkommen att höra av dig till  

Andreas Tinglöf, ungdomsledare 

& Nils-Ola Svensson, präst  

(se församlingsbladets baksida) 

För anmälan  

- fyll i formuläret på hemsidan: 

svenskakyrkan.se/ostraryd/

konfirmand 

 

 

 

http://www.svenskakyrkan.se/ostraryd/konfirmand
http://www.svenskakyrkan.se/ostraryd/konfirmand
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Kurt Harrström– en av många ideella 

Dagen före midsommarafton åkte jag hem till  Kurt och Lilian Harrström  

för att prata om deras arbete i församlingen. 

K 
urt möter mig redan vid parkeringen, 

sommarvärmen är precis sådär la-

gom. Uppe vid huset, som ligger fint 

på höjden, får man även del av den varma 

sommarvinden.  Innan vi sätter oss ner går 

vi en sväng på tomten. Kurt berättar att 

man haft många friluftsgudstjänster här och 

att den första hölls redan 1986.  

Redan 1975 började Kurt engagera sig i 

församlingen, då som ersättare till sin pappa 

i kyrkorådet. Efter det har han bara fortsatt 

under alla år med skiftande arbetsuppgifter. 

Under 90-talet fungerade han lite som en 

fastighetsskötare till kyrkans fastigheter 

utanför kyrkmurarna. Kurt har även vart 

kyrkvärd i Västra Husby kyrka under många 

år. Under 20 år delade även han och Lilian 

ut vårt församlingsblad till ca 420 hushåll. 

Det blev ungefär 7,5 mil varje gång och det 

tog flera timmar att få ut alla bladen.  

Nu har Kurt en annan uppgift, eller ja den är 

inte ny. Sedan 1998 är han ”församlings-

fadder”.  Han åker ut till alla nyfödda i för-

samlingen och delar ut en gåva i form av en 

bok (Nalles böner), en broschyr om dopet 

samt en inbjudan till dop.  

-När vi startade det här arbetet var vi 10 

personer som delade på uppgiften, men se-

dan 3 år tillbaka är jag själv på den. Det är 

inte många församlingar som gör det här, 

men det är viktigt, säger Kurt. 

Förra året var han ute hos 33 familjer 

med nyfödda barn. Både föräldrar och 

barn verkar uppskatta besöket.  

-Jag är nog en ”gammal gubbe” som är 

bra med barn, skrattar Kurt.  

-Det är alltid lika trevligt att komma ut 

och träffa familjerna och jag blir alltid väl-

komnad på ett bra sätt, även om det kan 

vara svårt att hitta dit ibland. Vi har varit 

med och sett bygden växa enormt, fram-

förallt ute i Snöveltorp, berättar paret.  

Kurt visar upp boken och broschyren familjerna får 

vid besökt framför det drygt 200år gamla huset 

Foto: Andreas Tinglöf. 
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Nu närmast väntar midsommarfirande i maga-

sinet som ligger bredvid huset. Det är ett fi-

rande de började med i början av 70-talet som 

har fortsatt som en fin tradition. De börjar bli 

rätt många numera med alla barn, barnbarn och 

även barnbarnsbarn.  

Senare i sommar ska det även firas tillsammans 

med Kurts bröder, det är nämligen 80 år sedan 

släkten tog över Ringeby. Det blir en stor sam-

ling av släkt från olika delar av landet.  

Församlingen består av och genom sina med-

lemmar. Kurt och Lilian är sanna föredömen! 

Andreas Tinglöf, församlingsassistent   

Dopet– inte bara för barn 

Att döpas som ungdom eller vuxen innebär att 

man själv får säga ja till sitt dop och att andra 

är med och ber att Gud ska vara med den som 

döps i alla dagar av livet.  

Dopet är grunden till medlemskap i Svenska 

kyrkan. Det betyder att när du döps så blir du 

medlem i Svenska kyrkan. Den som har döpts i 

ett annat kristet samfund är också välkommen 

som medlem i Svenska kyrkan, något nytt dop 

behövs inte.  

Enligt Svenska kyrkans ordning gäller ett kris-

tet dop för alltid, hela livet. Är du redan döpt 

och vill bli medlem i församlingen och Kristi 

världsvida kyrka, ta kontakt med någon av våra 

präster eller via vår församlingsexpedition 

 

Församlingsresa  

till Capella Ecumenica! 

Söndag 27 augusti kl 11  

firar vi ekumenisk gudstjänst tillsam-

mans med Betaniaförsamlingen i S:t 

Anna skärgård. Kyrkokören sjunger och 

Erik Gruvebäck predikar. Kostnadsfri 

buss och båt ordnas till och från Capella 

Ecumenica, med på– och avstigning i 

Östra Ryd, Gårdeby och Västra Husby. 

Anmälan till pastorsexpeditionen  

senast fredag 18 augusti  
011-70613 

ostraryd.forsamling@svenskakyrkan.se 

Begränsat antal platser 

- först till kvarn! 

 

Alla som döps i församlingen får en dopängel 

som under året hänger i dopkyrkan. När du 

sedan kommer till vår dopfest får du ta din 

ängel med hem som ett fint minne.   
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GUDSTJÄNSTER 
11 sön ef tref 20 augusti kl 18                                                                                                                   

MÄSSA i Västra Husby kyrka. Svensson. 

12 sön ef tref 27 augusti kl 11 

GUDSTJÄNST på Capella Ecumenica tillsam-

mans med Betania. Gruvebäck. Se s. 5! 

29 augusti kl 9 

MORGONBÖN med bibelsamtal  

i St Olofs kapell, Västra Husby kyrka.  

13 sön ef. tref 3 september kl 11 

MÄSSA i Östra Ryds kyrka. Gruvebäck.  

5 september kl 9 

MORGONBÖN med bibelsamtal  

i Östra Ryds församlingshem. 

14 sön ef tref 10 september kl 11  

Gudstjänst i Västra Husby kyrka. Svensson.  

12 september kl 9 

MORGONBÖN med bibelsamtal  

i St Olofs kapell, Västra Husby kyrka.  

15 sön ef tref 17 september kl 11 

MÄSSA i Gårdeby kyrka. Svensson.  

19 september kl 9 

MORGONBÖN med bibelsamtal  

i Östra Ryds församlingshem. 

16 sön ef tref 24 september kl 11                             

GUDSTJÄNST i Östra Ryds kyrka. Gruvebäck. 

Kyrklunch och söndagsskola för vuxna. 

26 september kl 9 

MORGONBÖN med bibelsamtal  

i St Olofs kapell, Västra Husby kyrka.  

Helige Mikaels dag 1 oktober kl 11 

Mässa i Västra Husby kyrka. Gruvebäck.  

Kyrkokören sjunger. Enkelt kyrkkaffe. 

3 oktober kl 9 

MORGONBÖN med bibelsamtal  

i Östra Ryds församlingshem. 

Tacksägelsedagen 8 oktober kl 11 

GUDSTJÄNST i Östra Ryds kyrka.   

Barnkören HAPPY sjunger. Svensson. 

10 oktober kl 9 

MORGONBÖN med bibelsamtal  

i St Olofs kapell, Västra Husby kyrka.  

19 sön ef tref 15 oktober kl 11 

Mässa i Västra Husby kyrka. Svensson. 

3 oktober kl 9 

MORGONBÖN med bibelsamtal  

i Östra Ryds församlingshem. 

20 sön ef tref 22 oktober kl 11 

GUDSTJÄNST i Gårdeby kyrka. Gruvebäck. 

Kyrklunch och kyrkskola för vuxna. 

24 oktober kl 9 

MORGONBÖN med bibelsamtal  

i St Olofs kapell, Västra Husby kyrka.  

21 sön ef tref 29 oktober kl 11 

MÄSSA i Östra Ryds kyrka. Gruvebäck. 

31 oktober kl 9 

MORGONBÖN med bibelsamtal  

i Östra Ryds församlingshem. 
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HÖSTEN 2023 
Alla helgons dag 4 november  

kl 11 MINNESGUDSTJÄNST  

i Gårdeby kyrka. Kyrklunch. Gruvebäck. 

Kl 15 MINNESGUDSTJÄNST  

i Västra Husby kyrka. Gruvebäck.  

Alla själars dag 5 november kl 11 

MINNESGUDSTJÄNST i Östra Ryds kyrka. 

Kyrkokören sjunger. Gruvebäck.  

7 november kl 9 

MORGONBÖN med bibelsamtal  

i Östra Ryds församlingshem. 

23 sön ef tref 12 november kl 11 

MÄSSA i Västra Husby kyrka. Svensson.  

14 november kl 9 

MORGONBÖN med bibelsamtal  

i St Olofs kapell, Västra Husby kyrka.  

Sön före domsöndag 19 november kl 11 

GUDSTJÄNST i Östra Ryds kyrka. Svensson. 

21 november kl 9 

MORGONBÖN med bibelsamtal  

i Östra Ryds församlingshem. 

Domsöndag 26 november kl 11 

MÄSSA i Västra Husby kyrka. Gruvebäck. 

Kyrklunch och kyrkskola för vuxna. 

28 november kl 9 

MORGONBÖN med bibelsamtal  

i St Olofs kapell, Västra Husby kyrka.  

ASPEVEDENS SYFÖRENING 

välkomnar nya medlemmar 

och träffas under hösten: 

9 augusti kl 14  

i Gårdeby församlingshem 

13 september kl 14 hos  

Britt-Marie Falkestål i Bubbetorp 

11 oktober kl 14 hos  

Eva Nordh Furenhed i Hörstorp 

VARMT VÄLKOMMEN 

till församlingens lunchträffar!  
Vi får en god lunch, firar en enkel andakt  

och lyssnar till underhållning/föredrag.  

Innehållet är inte helt klart vid pressläggning 

—håll utkik i våra andra informationskanaler! 

7 september kl 12-14 

Östra Ryds församlingshem 

5 oktober kl 12-14 

Gårdeby församlingshem 

2 november kl 12-14 

Västra Husby kyrka 
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Barnkören ”HAPPY”  
 

Från åk F-3 och tycker om att sjunga och ha skoj är du välkommen att vara med i barnkören 

Happy! Vi övar onsdagar under terminen och några söndagar sjunger vi i gudstjänsten i nå-

gon av församlingens tre kyrkor. Vi brukar också besöka Aspgårdens äldreboende och 

sjunga för dem där, spela musikal, mm. Kören välkomnar barn från alla våra socknar: Västra 

Husby, Gårdeby och Östra Ryd. Som all verksamhet för barn och ungdom i vår församling 

kostar det inget att vara med i barnkören. Medlemmarnas avgifter möjliggör detta! Tack för 

att du är medlem! (Och du som vill bli det är varmt välkommen att komma med!) 

Vi träffas onsdagar kl 15.15-16.00 i Östra Ryds församlingshem. 

Ledare för kören under våren är Anette Johansson Hagman och Kristina Gerdin Tofte. Mejla  

kristina.tofte@svenskakyrkan.se för anmälan och frågor. 

Välkommen att sjunga i kyrkokören! 

Att sjunga i kör är en härlig upplevelse som ger glädje och energi. Församlingen hälsar dig 

välkommen att sjunga i Östra Ryds Kyrkokör. Det är en fyrstämmig blandad kör som 

sjunger en bred repertoar – från klassiskt till modernt! Vi medverkar regelbundet i guds-

tjänster, konserter och musikgudstjänster. Vår kyrkokör är ett glatt och öppet gäng som 

gärna ser att du kommer och provar sångens vingar! Inga andra krav än att du vill vara med 

och sjunga tillsammans med andra.  

Kören övar i Östra Ryds församlingshem onsdagar ojämna veckor kl. 18.30-20.00. 

Det kostar inget att vara med i kyrkokören. Din kyrkoavgift möjliggör församlingens olika 

verksamheter. Tack för det! I början av hösten kommer Erik Gruvebäck att leda kören i 

väntan på att vi anställer ny kantor. För frågor/anmälan, kontakta honom på 

erik.gruveback@svenskakyrkan.se / 070-6313502. 

  KÖRSÅNG 

mailto:kristina.tofte@svenskakyrkan.se
mailto:erik.gruveback@svenskakyrkan.se
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Församlingsresan 

E 
n härlig försommardag i slu-

tet av maj samlades delar av 

Aspvedens syförening till-

sammans med några församlings-

bor för att ge sig ut längs vägarna 

mot intressanta mål. 

Första anhalt på vår resa var Veta 

kyrka som ligger i Folkungabygdens 

pastorat. Kyrkan från 1100-talet 

ligger i Veta kyrkby, några kilome-

ter väster om Mantorp. Väl framme 

vid kyrkan, dit vår chaufför Bo från Östra Ryds 

Buss förde oss lugnt och säkert, togs vi emot 

av vår guide Lars Eriksson som hälsade oss väl-

komna. Före visning och rundvandring i kyrkan 

intogs kaffe och goda smörgåsar i församlings-

hemmet, som vår syföreningsordförande och 

reseledare Eva Furenhed fixat. 

Som avslutning på vårt besök i Veta kyrka höll 
vår präst Nils-Ola en kort andakt och vi sjöng 
”Den blomstertid nu kommer”,  ackompanjerad 
av Meta.   

Ett besök i denna kyrka kan varmt 

rekommenderas, så mycket histo-

ria och fantastiska utsmyckningar 

som finns bevarade. 

Färden gick vidare till Brunneby 

Musteri, med gårdsbutik och re-

staurang, som ligger  utanför den 

lilla sjöstaden Borensberg där Ös-

tergötlands slätter möter Göta 

Kanal. Här intogs en delikat lunch. 

Efter lunchen fanns även tid att 

besöka gårdsbutiken där allehanda lokalpro-

ducerade varor tillhandahölls. 

Som sista anhalt på vår resa var målet Kor-

nettgården med sitt nostalgimuseum; ett 

privat museum, fullproppat med bruksföre-

mål från slutet av 1800-talet till 1980.  Ett 

absolut måste för alla nostalgiälskare! 

Det blev en härlig resa fylld med upplevelser 

för alla sinnen. Tack Eva, för en oförglömlig 

dag.  

    Britt-Marie Falkestål 
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ILSE VÄLJER ATT TRO PÅ DET GODA 

 
 
 

Fot

Foto John Tofte 

  BARN & UNGDOM 

N 
i missar väl inte våra roliga 

barn och ungdomsgrupper?  

Utöver våra inarbetade öppna 

förskolor kommer vi att fortsätta med 

det populära ungdomshänget i Östra 

Ryds församlingshem. Ungdomar från 

hel församlingen är välkomna dit!  

Har du några frågor angående våra 

grupper? Skulle du, som är ungdom/

vuxen vilja vara med och skapa goda 

mötesplatser för våra barn och unga?  

Kontakta församlingsassistent Andreas 

Tinglöf, 070-3183412  
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HJÄLP OSS ATT 
PLOCKA BORT 

 
För att vi ska kunna klippa gräs och hålla 

fint runt gravstenarna önskar vi att 
gravlyktor, vaser och andra gravde-

korationer plockas bort och inte läggs 
bakom gravstenarna under sommarsä-
songen. Det finns tyvärr en risk att vi 

annars förstör det när vi trimmar. 

 VILL DU HA HJÄLP MED GRAVSKÖTSEL?

Kontakta expeditionen eller vaktmästarna  

om ni har frågor eller vill beställa gravskötsel.  

Gravskötsel       1125:-/år                                                                                 
(Vår- & sommarplantering, rensning, vattning)                

Rensning av rabatt och vattning 495:-/år 

Endast vattning    295:-/år 

Tvätt av gravsten   455:-/h 

Höst på kyrkogården 

Nu gör hösten snart sitt intåg på våra kyrkogår-

dar! Före allhelgonahelgen kommer vi att plocka 

bort isbegoniorna och lägga ut kransar och plan-

tera ljung på de gravar som vi fått beställning på. 

Det går fortfarande bra att beställa krans/liggare 

(225:-) och plantering av ljung (85:-/st) t.o.m. 

vecka 43. Du som önskar beställa detta—kontakta församlingsexpeditionen, 011-70613, 

eller någon av vaktmästarna, så snart som möjligt. 

Under allhelgonaveckan (v 44) håller vi våra kyrkor öppna under dagtid; man kan gå in, 

tända ett ljus eller bara sitta en stund.  Det finns även möjlighet att köpa gravljus i kyrkorna. 

Konsert i Västra Husby kyrka 

Torsdag 21 september kl 18 

sång & musik med 

JANNE ”TAXI” JOHANSSON 

Samarrangemang mellan 

Västra Husby Genealogiska förening 

och Östra Ryds församling 
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ERIK GRUVEBÄCK 

Kyrkoherde 

070-631 35 02 

erik.gruveback        

@svenskakyrkan.se 

NILS-OLA SVENSSON            

Komminister                                

070-246 73 90                             

nils-ola.svensson   

@svenskakyrkan.se 

 

THERESE HELLBERG              

Kanslist 

011-706 13 

therese.hellberg 

@svenskakyrkan.se 

 

 

 

 

KYRKSTIGENS                        

FÖRSKOLA   

073-070 03 55      

kyrkstigens.forskola              

@svenskakyrkan.se 

CAMILLA KARLSSON           

Rektor förskolan                               

070-300 81 75                           

camilla.karlsson2        

@svenskakyrkan.se  

 

 

 

SWISH   kollekt/gåva                        

123 006 23 31            

 

LINNÉA  AXMACHER              

Förskolelärare                       

linnea.axmacher      

@svenskakyrkan.se 

HANNAH CARLSSON              

Förskolelärare                     

hannah.carlsson    

@svenskakyrkan.se 

KARIN BROHLIN                     

GÖRANSSON                      

Barnskötare                       

karin.brohlin                

@svenskakyrkan.se 

SOFIE HALLIN 

Barnskötare 

sofie.hallin 

@svenskakyrkan.se 

 

MELLAN HIMMEL OCH JORD delas ut av SVENSKA KYRKAN I ÖSTRA RYDS FÖRSAMLING                          

som oadresserad samhällsinformation till alla hushåll inom församlingen fem gånger om året.                      

FÖRSAMLINGSEXPEDITIONEN finns i Västra Husby församlingshem. 

                   I församlingen finns de tre kyrkorna Östra Ryd, Västra Husby och Gårdeby.                                    

ADRESS Östra Ryds församling, Västra Husby församlingshem, 605 96 Norrköping                                        

HEMSIDA svenskakyrkan.se/ostraryd  FACEBOOK ostrarydsforsamling  INSTAGRAM ostra_ryds_forsamling                                                           

TELEFONUMMER  011-706 13   EPOST ostraryd.forsamling@svenskakyrkan.se  

ANSVARIG UTGIVARE Erik Gruvebäck, kyrkoherde  TRYCK Tellogruppen, Söderköping 

HELEN LILJA                  

Kyrkvaktmästare och 

fastighetsansvarig            

070– 259 66 88                 

helen.lilja                           

@ svenskakyrkan.se 

MIKAEL KARENRYD                             

Kyrkvaktmästare                

072-212 49 30 

mikael.karenryd 

@svenskakyrkan.se 

HEDVIG BJERNERSJÖ                            

Kyrkvaktmästare                        

076-131 43 96                   

hedwig.bjernersjo               

@svenskakyrkan.se 

ANDREAS TINGLÖF        

Församlingsassistent         

070– 318 34 12           

andreas.tinglof               

@svenskakyrkan.se 

mailto:ostraryd.forsamling@svenskakyrkan.se

